
1/2 T16-02

2016 年 2 月 15 日発行

お客様各位 2016 年 2 月 26 日訂正(赤字部分追加)
株式会社日之出電機製作所

営業部
TEL：03-3860-8661

FAX：03-3860-8660

250FH 20 品～60A 品の端子形状変更のお知らせ

拝啓

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、従来２５０ＦＨシリーズは、かつては弊社主力製品としてご愛顧頂いておりましたが、後継機種のＧＨシリー

ズが登場してから、すでに２０年が経過致しました。その為、近年では、需要量の減少により、構成部品の生産継続

が難しくなってまいりました。しかしながら、現在でもご使用頂いているお客様も多くいらっしゃいます。

そこで、独自部品であった端子部分をＧＨシリーズと同じ端子に変更する事となりました。

変更手続きに際しては、何かとお手数をお掛け致しますが、何卒ご理解・ご協力のほど、お願いいたします。

今後とも変らぬご愛顧、お引き立ての程宜しくお願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

1. 対象品名

250FH-**, 250FH-**S, 250FH-**UL, 250FH-**SUL

尚、**には 20,25,30,35,40,50,55,60 の何れかの数値（定格アンペア）が入る

（これらの品名の後に”-F”が付く物も有りますが、それも対象となります）

2. 変更理由

構成部品生産減少の為

3. 変更内容

端子のみ変更（他の部品は変更ありません）

これにより、下記のとおり外形寸法の一部が変更になります。

尚、取付ピッチは 42 から 41 に変更されますが、その分端子穴の長寸が広がっているため、取り付け互換性が保

たれております。

現行品 変更後

※図は警報ヒューズ付です（品名末尾に”Ｓ”または”ＳＵＬ”）

品名末尾に”S”や“SUL”が付いていない製品には、警報ヒューズは付いていません。

警報ヒューズ

この部分の形状・板厚が変更にな

ります

（この写真は変更後の製品です）



2/2 T16-02

4. 変更の影響について

(ア) 特性･環境性能・ラベル表記など、端子変更に伴う寸法変化以外は、すべて変更有りません。

(イ) 納入仕様書の再提出が必要な場合はお申し付け下さい。

(ウ) 本変更により、250FH-20,35,40,50,60 の各製品（UL・警報ヒューズ付も含む）は、250GH-

20UL,32UL,40UL,50UL,63UL（警報ヒューズ付も含む）と、全く同一製品となります。

（これらの品のＧＨシリーズとＦＨシリーズの違いは、端子のみだった為です）

5. 変更時期

16 年 9 月 1 日 納期分 より、一斉切替

切り替え前後には受注が集中しますので、必ず１ヶ月の納期を頂ける様、お願いいたします。

尚、やむ終えず短納期で必要な場合は、250GH シリーズのご利用をご検討下さい。

6. お問い合わせ

変更において、何等かの懸念事項が有る場合（「お客様へ説明する必要があるので待ってほしい」「懸念

事項の有無も不明」「販売先からの返答が無い」「説明をして欲しい」などという場合も含めて）は弊社

の営業担当者へ 2 月 29 日までにご一報下さい。※特にご連絡が無い場合はご了承頂いたものとして処

理させて頂きます。大変申し訳ありませんが、よろしくお願いたします。

以上


